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องค์การบริหารส่วนตำบลโนนขมิ้น

ภาษีป้าย

ผู้เสียภาษี: เจ้าหรือผู้ครองครองของป้ายภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

ผู้เสียภาษี : เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง หรือเป็นผู้ครอบครองหรือทำ
ประโยชน์ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างอัน
เป็นทรัพย์ินของรัฐ

*แจ้งรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ภายในเเดือน พฤศจิกายน 2566

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย

ประจำปี2567

*ประกาศประเมินทุนทรัพย์ 
ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567

*แจ้งประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี
ภายในเดือน กุมภาพันธ์2567

*ชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมิน
ภายในเดือนเมษายน 2567

*ผ่อนชำระ เมษายน- มิถุนายน 2567

เบี้ยปรับ 

*ร้อยละ 10 ของค่าภาษี ชำระภาษี
ก่อนออกหนังสือแจ้งเตือน
*ร้อยละ20 ของค่าภาษี ชำระภายใน
วันที่กำหนดไว้ในหนังสือแจ้งเตือน
*ร้อยละ40 ของต่าภาษี ชำระเกินวันที่
กำหนดไว้ในหนังสือแจ้งเตือน

เงินเพิ่ม

*ร้อยละ 1 ของค่าภาษี ต่อเดือนที่
ค้างชำระ

ยื่นแบบแสดงรายการ (ภ.ป.1 )
มกราคม - มีนาคม 2567

ไม่ยื่นแบบตามเวลาที่กำหนด 
เงินเพิ่มร้อยละ 10 ของภาษีปาย

ระยะเวลาการชำระภาษี ภายใน 15
วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งประเมิน

ไม่ชำระภายในเวลาที่กำหนด 
(เงินเพิ่มร้อยละ 2 ต่อเดือนของภาษีป้าย)

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนขมิ้น

การติดตั้งป้ายใหม่ ให้ยื่นแบบและชำระ
ภาษีภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันติดตั้ง

อัตราภาษีป้ายใหม่ (บาทท/500ตร.ซม.)

ประเภทที่ 1 อักษรไทยล้วน
(ก) ข้อความเคลื่อนที่ / เปลี่ยนได้  10

(ข) ข้อความ ไม่ เคลื่อนที่/เปลี่ยนไม่ได้ 5

ประเภทที่ 2 อักษรไทยปนกับต่าง
ประเทศ/ภาพ/เครื่องหมายอื่น

(ก) ข้อความเคลื่อนที่/เปลี่ยนได้ 52
(ข) ข้อความ ไม่ เคลื่อนที่/เปลี่ยนไม่ได้ 26

ประเภทที่ 3 ไม่มีอักษรไทย/อักษรไทย
อยู่ใต้/ต่ำกว่าต่างประเทศ

(ก) ข้อความเคลื่อนที่/เปลี่ยนได้ 52
(ข) ข้อความ ไม่ เคลื่อนที่/เปลี่ยนไม่ได้ 50


